АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от     февраля  2022 г. № 0-па

с. Карпогоры

О внесении изменений в муниципальную программу
 «Обеспечение качественным, доступным жильем и объектами
жилищно-коммунального хозяйства населения Пинежского муниципального района на 2014 – 2024 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования «Пинежский муниципальный район», утверждённым постановлением администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» от 03.09.2013 № 0679-па, администрация муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Обеспечение качественным, доступным жильем и объектами жилищно-коммунального хозяйства населения Пинежского района на 2014 – 2024 годы», утверждённую постановлением администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район»                от 08.11.2013 № 0813-па.
2. Настоящие постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования                                                А.С. Чечулин

Утверждены
постановлением администрации
муниципального образования
«Пинежский муниципальный район»
Архангельской области
от     .02.2022 г. № 0    -па

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу
«Обеспечение качественным, доступным жильем и объектами жилищно-коммунального хозяйства населения Пинежского района на 2014 – 2024 годы»

3. В паспорте
2) позицию, касающуюся объемов и источников финансирования муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансирования муниципальной
программы

	 Общий объем финансирования программы составляет 114263,4 тыс. руб.
в том числе:
средства областного бюджета – 52556,8 тыс. руб.;
средства районного бюджета –60577,4 тыс. руб.;
средства местного бюджета – 1129,2 тыс. руб.»

4. III. раздел Ожидаемые результаты реализации программы изложить в следующей редакции:
«Реализация мероприятий муниципальной программы позволит обеспечить повышение доступности жилья и качества жилищного обеспечения  населения, а также качества и надежности предоставления жилищно-коммунальных услуг населению Пинежского муниципального района и достижение к 2024 году следующих результатов:
- объем ввода жилья до 22 тыс. кв. м;
-обеспечить 30 земельных участков, предоставленных под индивидуальное жилищное строительство, объектами инженерной инфраструктуры;
- обеспечить генеральными планами с правилами землепользования и застройки 9 муниципальных образований поселений;
- ввести в эксплуатацию три объекта жилищно-коммунального обеспечения или транспортной инфраструктуры.
- разработать проектные документации объектов капитального строительства 5 шт.
- разработать и утвердить проектов планировок территорий или проектов межевания 2 шт.
Оценка эффективности муниципальной программы осуществляется ответственным исполнителем муниципальной программы согласно Положению об оценке эффективности реализации муниципальных программ, утвержденному постановлением администрации МО «Пинежский район» от 03.09. 2013 года № 0679-па.».
5. Приложения №1, № 2 и № 3 к указанной муниципальной программе изложить в новой редакции.

	Исп.
	Аверин Д.В.

	6 - экз.
	СОГЛАСОВАНО:
	подпись

	Первый зам.

	1
	Комитет по финансам

	Тупицына О.П.

	1
	Комитет экономического развития

	Григорьева Е.Н.

	Начальник Ю.О.

	Зубова Н.В.

	3
	Руководитель аппарата

	Рякова Н.С.

	1
	Отдел архитектуры и строительства

	Аверин Д.В.